

## ERASMUS+ projekto „Shatter the Grey!“ vizitas Bulgarijoje

Šių metų balandžio 14-20 d. Gegužių progimnazijos mokiniai A. Martišauskaitė, E. Kantauskaitė, K. Lauraitis, E. Urnėžius bei trys anglų k. mokytojos G. Avlosevičienė, V. Urnėžienė (projekto koordinatorės) ir D. Varpučinskienė vyko į Bulgariją, Varnos miestą, kur dalyvavo ERASMUS+ projekto „Shatter the Grey!“ šeštajame partnerių susitikime. Jame susitiko 7 mokyklų atstovai iš Bulgarijos, Kipro, Graikijos, Italijos, Ispanijos, Čekijos ir Lietuvos. Kelionė pirmyn ir atgal užtruko, bet įgyta patirtis ir įspūdžiai atpirko, net ir nemiegojimą po dviejų lėktuvų naktinių skrydžių.

Susitikimas prasidėjo šiltais pasisveikinamais ir šventine susitikimo programa. Pirmąją vizito dieną susipažinome su projekte dalyvaujančia Antono Strašimirovo mokykla, Bulgarijos švietimo sistema, kultūra, pačia šalimi. Visi projekto dalyviai pristatė savo šalį, miestą bei mokyklą. Mokykla didelė, net 4 aukštų. Joje mokiniai mokosi dvejomis pamainomis: iš ryto į mokyklą eina pradinė klasių mokiniai, po pietų – vyresnieji mokiniai. Pasivaikščioję ir apžiūrėję mokyklos erdves, vėl kibome į darbus. Kadangi projektas skirtas tvariam antrinių žaliavų panaudojimui bei klimato kaitos įtakojamų gamtos reiškinių stebėjimui, kiekviena projekto šalis pristatė pagrindinius savo šalies aplinkos oro teršėjus, pasidalino taršos mažinimo priemonėmis. Kitomis vizito dienomis dalyvavome technologijų ir iš antrinių žaliavų sukurtų darbų mokslo mugėje, kurioje pristatėme Gegužių progimnazijos mokytojos L. Perminienės mokinių kurtus nuostabius darbus iš vyšnių kauliukų. Visus nustebino įdomi STEAM veiklų programa, kurioje vaikai dirbo grupėse, atliko įvairiausių bandymus, džiaugėsi eksperimentų veikla ir rezultatais. Kol projekto koordinatoriai dalyvavo susirinkime, kuriame aptarė iškilusius projekto įgyvendinimo klausimus bei tolimesnius darbus, mokiniai turėjo galimybę dalyvauti bulgarų mokinių pamokose, pažinti bulgarų kalbą, kultūrą bei tradicijas.

Vizito programa buvo turininga ne tik dalykine, bet ir kultūrine prasme. Delegacijos dalyviai grožėjosi Varnos miesto kultūriniais paminklais, Juodąja jūra, parkais. Aplankėme legendomis ir padavimais apipintą Kaliakros iškyšulį. Pasak legendos, 40 nuostabaus grožio mergelių, nenorėjusių pakliūti į turkų rankas, supynė savo kasas į vieną ilgą kasą ir susikabinusios rankomis nušoko nuo aukštos uolos. Vėliau uola pavadinta Kaliakros (liet. grožio) vardu. Ypatingą įspūdį paliko Balčiko miestas. Jame aplankėme nuostabų botanikos sodą, kuris sužavėjo didžiule kaktusų kolekcija, pražydusiomis tulpėmis ir gausybe įvairių kitų gėlių.

Svetingoje šalyje savaitė prabėgo greitai, palikdama nepakartojamus įspūdžius ir šiltus prisiminimus. Atsisveikindami prie mokyklos pasodinome po medį. Tai lyg simbolis, mūsų planetos oro taršos mažinimui, kartu tai projekto tikslų, įspūdžių įprasminimas. Stebėdami kitus, suprantame, kas mes esame. Tai didelė patirtis ir galimybė pamatuoti savo gebėjimus ir galimybes. Smagu suprasti, kad būdami iš mažos Lietuvos esame lygiaverčiai su kitais savo bendraamžiais Europoje!

Informaciją paruošė anglų k. mokytojos Gabija, Viktorija ir Dalia









